
 
 
 

COMUNE DI NOCIGLIA 
Provincia di Lecce 

 
 
 
 

 
SETTORE 3° ASSETTO DEL TERRITORIO E LL.PP. 

 
 

 
 

 
 COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVI ZIO 

 
N°. 61 Registro Generale 

06-03-2017 
N°.  44 Registro del Servizio 

DEL 06-03-2017 

 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Oggetto: ELENCO DI PROFESSIONISTI PER L’AFFIDAMENTO DI SERV IZI 

RELATIVI ALL’ARCHITETTURA, ALL’INGEGNERIA E AGLI AL TRI 
SERVIZI TECNICI DI IMPORTO INFERIORE A EURO 100.000 ,00 -
AGGIORNAMENTO D.LGS 50/2016  

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



OGGETTO: ELENCO DI PROFESSIONISTI PER L’AFFIDAMENTO  DI SERVIZI RELATIVI 
ALL’ARCHITETTURA, ALL’INGEGNERIA E AGLI ALTRI SERVI ZI TECNICI, DI 
IMPORTO INFERIORE A EURO 100.000,00. 

 AGGIORNAMENTO D.LGS. 50/2016 . 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO CHE: 
 

• il Responsabile del settore tecnico, con determinazione dirigenziale n. 257 R.G. del 
15/07/2015, ha aggiornato l’elenco di fiducia di professionisti esterni per l’affidamento di 
servizi relativi all’architettura, all’ingegneria e agli altri servizi tecnici, di importo inferiore a 
euro 100.000,00 relativo all’anno 2015, tenendo conto alla luce delle sopravvenute 
disposizioni di legge, che richiedono specifiche categorie di professionisti per determinati 
interventi; 

 
RITENUTO opportuno procedere all’aggiornamento periodicamente e, almeno una volta all’anno 
per consentire soprattutto ai giovani l’accesso all’Albo; 
 
CONSIDERATO che: 
 

• L'Ente procederà all'affidamento di eventuali incarichi nel rispetto dei principi di non 
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, secondo la procedura 
prevista dall’art. 63 del Nuovo Codice degli Appalti D.Lgs. 50/2016; 

• L’Amministrazione Comunale di Nociglia si riserva comunque la facoltà di assegnare 
incarichi di progettazione senza tenere conto dell’elenco di cui al presente bando, nel caso 
di particolare urgenza, di incarichi con contenuti specialistici e nel caso di importi il cui 
corrispettivo sia inferiore a €. 40.000,00, nel rispetto di quanto previsto dall'art. 36 D.Lgs 
50/16 e dal D.P.R. 207/2010, nel testo vigente; 

 
VISTO il D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.P.R. 207/2010 nel testo vigente; 
 

DETERMINA 
 

1. LE PREMESSE fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI APPROVARE  l'avviso pubblico e lo schema di domanda, allegati alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale per l'aggiornamento dell'elenco professionisti esterni per 
l'affidamento di servizi relativi all'architettura, all'ingegneria ed altri servizi tecnici, di importo 
inferiori ad €. 100.000,00; 
 

3. DI PUBBLICARE il presente avviso sull'Albo Pretorio on line del Comune e sul sito internet 
istituzionale dello stesso; 
 

4. DI DARE ATTO che il presente atto non comporta oneri finanziari a carico dell’Ente; 
 
 

 
 
 

          



N. 61  Registro generale – N. 44  Registro del servizio  del 06-03-2017- Settore  3° ASSETTO DEL 
TERRITORIO E LL.PP. 
Oggetto:  ELENCO DI PROFESSIONISTI PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI RELATIVI 
ALL’ARCHITETTURA, ALL’INGEGNERIA E AGLI ALTRI SERVI ZI TECNICI DI IMPORTO 
INFERIORE A EURO 100.000,00 -AGGIORNAMENTO D.LGS 50/2016  
 

 
 
 

L’Istruttore  
F. to Antonio ARGENE 

 

Il Responsabile del Servizio                      
F. to ing. Antonio Rocco CAVALLO 

 
 

                                  
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 
 
NOTE:   
 
Nociglia ,  
  

                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                     F. to Angelo MARRA 

 
 

 
COPIA CONFORME 

 
     Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
       Nociglia, li 06/03/2017           
   Il Responsabile del Servizio 
   Ing.  Antonio Rocco CAVALLO 
 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
 Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 07/03/2017 per rimanervi quindici giorni 
consecutivi. 
  
 Nociglia,  07/03/2017 
 
 
 L’Impiegato Addetto                 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Donata RUGGERI                                                                         F.to  ing. Antonio Rocco CAVALLO 

 
      
 

  



 


